
 
 
 

ГІМНАЗІЯ № 6 ЗВЯГЕЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
вул.Князів Острозьких, 58, м.Звягель, Звягельський р-н, Житомирська область, 11708, 

тел. (04141)3-50-02, e-mail directors6@ukr.net, код ЄДРПОУ 22060221 
 
 
 

НАКАЗ 
 

від         січня 2023 р.​                              ​                                               №  
 
Про підсумки проведення І етапу конкурсу  
«добрих практик» освітян Звягельської  
міської ТГ  «Сучасна освіта– 2023» 
та участь у ІІ етапі конкурсу «добрих практик» 
освітян Житомирщини «Сучасна освіта – 2023» 
​  
​ На виконання наказу КЗ «Житомирський ОІППО» ЖОР від 20.10.2022 року № 343-ОД «Про 
обласний конкурс «добрих практик» освітян Житомирщини «Сучасна освіта – 2023», наказу  
управління освіти  і  науки  Новоград-Волинської  міської ради  від 31.10.2022 р. № 195 «Про 
проведення І етапу конкурсу «добрих практик» освітян Новоград-Волинської міської 
територіальної громади «Сучасна освіта-2023», наказу управління освіти і науки міської ради за 
№5 від 11.01.2023 р.  проведено і підведено підсумки І етапу конкурсу «добрих практик» освітян 
громади. 

Відповідно до змісту і тематики авторських творчих доробок, поданих закладами освіти на 
Конкурс, у синхронному режимі працювало 15 локацій, очолювані як лідерами професійних 
спільнот так і досвідченими педагогами, керівниками закладів освіти.   

У 2022-2023 н.р. на І етап конкурсу «добрих практик» учителями Гімназії №6 подано 8 
робіт.  У цілому, при оформленні матеріалів на Конкурс освітяни дотримувалися вимог, 
викладених у Положенні про конкурс «добрих практик». 
​ ​  11 січня 2023 року відбулося засідання науково-методичної ради управління освіти і науки 
та КУ «ЦПРПП», під час якого було заслухано та погоджено авторські роботи педагогів 
Звягельської міської територіальної громади. Відповідно до протоколу засідання 
науково-методичної ради КУ «ЦПРПП» від 11.01.2023 року  № 1 до участі в обласному етапі 
конкурсу «добрих практик» освітян Житомирщини «Сучасна освіта – 2023» рекомендовано 5 робіт 
педагогів Гімназії №6, а саме: 

-​ Подолянчук Галина Михайлівна, учитель фізики, посібник «Від іграшки до фізики». 
-​ Васильчук Людмила Анатоліївна, учитель хімії, «Тематичні флеш-карти». 
-​ Коробчук Юлія Валеріївна, учитель математики, посібник «Побудова рисунка 

математичними процесорами при вивченні планіметрії». 
-​ Нагорнюк Наталія Михайлівна, учитель математики, посібник «Довідник-помічник з 

математики». 
-​ Лібега Наталія Йосипівна, учитель початкових класів, посібник «Орфографічна робота з 

словами.» 
Роботи, відібрані для участі в обласному етапі Конкурсу різноманітні за тематикою, змістовні, 

характеризуються новизною і актуальністю тем, вказують на постійний творчий пошук, 
інноваційну діяльність  педагогів та педагогічних колективів в умовах реформування галузі освіти.  

Серед недоліків матеріалів трьох робіт, представлених до участі у Конкурсі окреслено такі: 
−​ окремі роботи не пройшли перевірку на плагіат; 



−​ укладачі робіт не зазначили посилання на використані джерела; 
−​ роботи не відповідають критеріям Положення.  

Виходячи із вищезазначеного, відповідно до висновків журі та оргкомітету, 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Адміністрації Гімназії №6:  
1.1.Проаналізувати результати участі закладу освіти у І етапі конкурсу «добрих практик» освітян 
Гімназії на засіданні методичної ради закладу.  
1.2.Стимулювати участь педагогів у конкурсі «добрих практик» освітян громади.  
1.3.Активно впроваджувати досвід «добрих практик» в освітній процес закладу.  
1.4.Поповнити анотований каталог у методичних кабінетах закладів освіти узагальненими 
матеріалами, представленими педагогами на Конкурсі. 
1.5. Врахувати зауваження при підготовці матеріалів освітянами на Конкурс. 
1.6. Враховувати результативність участі педагогів при черговій атестації. 
1.7 .Висвітлити роботу Конкурсу на сайті закладу і у засобах масової інформації, сторінках 
соціальних мереж.  
1.8. Проаналізувати результативність роботи педагогів у рамках роботи фахових професійних 
спільнот, умотивовувати педагогів до участі у конкурсі  «добрих практик» 
. 
2.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної 
роботи Гімназії №6 Трофимчука І.В.. 
 
 
Директор                        Наталія КИРЧУН 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Т.в.о. начальника управління  
освіти і науки 
Зягельської міської ради   
 
_______________________________ 
Тамара ГОНЧАРУК 

 
Додаток 1 
до наказу управління освіти і науки  
Звягельської міської ради 
від 11.01.2022 р.  № 5 

 
 

Аналіз кількості робіт закладів освіти,  
представлених на конкурс «добрі практики»  

«Сучасна освіта – 2023» 
 

№ з/п Заклади освіти Кількість робіт, 

поданих закладами 

освіти  

на І (міський)  етап 

Кількість робіт, 

відібраних фаховим 

журі 

 на ІІ (обласний) етап 

1.​  Гімназія № 2 1 1 

2.​  Гімназія № 3 8 4 

3.​  Ліцей № 4 11 9 

4.​  Гімназія № 5 2 2 

5.​  Гімназія № 6 8 5 

6.​  Гімназія № 7 1 - 

7.​  Гімназія № 8 4 1 

8.​  Гімназія № 9 8 3 

9.​  Гімназія № 10 7 5 

10.​ Ліцей № 11 5 3 

11.​ Великомолодьківська 

гімназія 

2 2 

12.​ Наталівська гімназія 2 1 

3 
 



13.​ Пилиповицький ліцей 1 1 

Всього від ЗЗСО:  60 37 

16. КУ ІРЦ 2 2 

17. КЗ ЦПО 6 3 

Всього: 8 5 

18. ЗДО № 2 3 2 

19. ЗДО № 4 2 2 

20. ЗДО № 6 1 1 

21. ЦРД 1 1 

22. ЗДО № 13 4 3 

24. ЗДО № 15 1 1 

25. ЗДО № 16 2 2 

Всього від ЗДО: 14 12 

Всього: 82 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Т.в.о. начальник управління  
освіти і науки 
Звягельської міської ради   
 
_______________________________ 
Тамари ГОНЧАРУК 

 
Додаток 2 
до наказу управління освіти і науки  
Звягельської міської ради 
від 11.01.2023 р.  № 5 

 

Перелік матеріалів 
освітян Звягельської міської територіальної громади, 

рекомендованих на обласний конкурс «добрі практики»  
«Сучасна освіта – 2023» 

№ 
з/п 

ПІБ автора Навчальний заклад Фах (посада) Назва розробки 

1.​  Рожок Ірина 
Леонідівна 

Гімназія №2 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
української 
мови та 
літератури 

Персональний блог педагога «Мова – 
візитна карта кожної людини» 

2.​  Новиченко 
Ольга Василівна 

Гімназія №3 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Дидактичний посібник «Щоденні 5. 
Дієслово. Робота зі словом» 

3.​  Новиченко 
Ольга Василівна 

Гімназія №3 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Навчально-методичний посібник 
«Технологія розв'язування задач на рух у 
початковихкласах» 

4.​  Мамчик Анна 
Валеріївна, 
 
 
 
 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради  

та 
колектив авторів 

Гімназії №3 

учитель 
математики 
Ліцею № 4  
та 

Навчально-методичний посібник «STEM як 
інструмент для формуванняключових 
компетентностей» 

5 
 



Максимчук 
Ольга Андріївна, 
Манахова 
Оксана 
Анатоліївна,  
Кучинська Леся 
Андріївна, 
ЦибульськаТетя
наЛеонідівна 

Звягельської  
міської ради 

колектив 
авторів 

Гімназії №3: 
учитель 
математики 
учитель 
інформатики 
учитель фізики 
 
учитель 
мистецтва 

5.​  Вознюк Тамара 
Сергіївна 

Гімназія №3 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
української 
мови і 
літератури 

Навчально-методичний посібник 
«Технології та методики дистанційного та 
змішаного навчання на уроках української 
мови» 

6.​  Мамчик Анна 
Валеріївна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

ЗДНВР 
(учитель 
математики) 

 Сайт вчителя математики Мамчик Анни 
Валеріївни 
 

7.​  Ільчук Надія 
Миколаївна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
технологій  
та трудового 
навчання 

Сайт вчителя трудового навчання Ільчук 
Надії Миколаївни 

8.​  Мамчик 
Костянтин 
Володимирович 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
математики 

Сайт учителя математики Мамчика 
Костянтина Володимировича 
 

9.​  Бонковська 
Людмила 
Францівна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

 

учитель 
початкових 
класів 

Дидактичний посібник «Розмови про війну  
(патріотичні хвилинки під час ранкових 
зустрічей)» 

10.​  Дмитренко 
Марія 
Валеріївна; 
Колесник Тетяна 
Валентинівна; 
Антипчук Ірина 
Миколаївна  

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

 

Учителі 
англійської 
мови  

Практичний посібник  «Smartjunior. 
Grammar 3 - 4 клас» 

11.​  Лук’янчук 
Оксана 
Олександрівна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
інформатики 

Практичний посібник «Здивуй! Змотивуй! 
Удоскональ!» 

12.​  Шульгіна 
Наталія 
Миколаївна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
зарубіжної 
літератури 

Практичний посібник «Роль казки у 
формуванні творчих здібностей учнів» 

13.​  Пантус Яна 
Юріївна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

 

асистент 
вчителя 

Збірник практичних вправ  «Дидактичні 
ігри та вправи для формування 
комунікативної компетентності дітей з ООП 
у початковій школі» 

14.​  Кубашевич 
Ольга Антонівна 

Ліцей №4 
Звягельської  
міської ради 

учитель історії Практичнийпорадник «Робота з 
історичними джерелами як засіб 
формування критичного мислення 
здобувачів освіти» 

15.​  Ковилова 
Світлана 
Олександрівна 

Гімназія № 5 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Навчально-методичний посібник 
«Кейс-технологія як форма інтерактивного 
навчання молодших школярів в умовах 
НУШ» 

6 
 



16.​  Гончарова 
Олена 
Володимирівна 

Гімназія № 5 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Збірник практичних вправ «Множимо та 
ділимо з цеглинками LEGO» 

17.​   Подолянчук 
Галина 
Михайлівна  

 Гімназія № 6 
Звягельської  
міської ради 

 учитель 
фізики 

 Посібник «Від іграшки до фізики» 

18.​  Васильчук 
Людмила 
Анатоліївна 

Гімназія № 6 
Звягельської  
міської ради 

учитель хімії Тематичні флеш-карти «Тематичні 
флеш-карти» 

19.​  Нагорнюк 
Наталія 
Михайлівна 

Гімназія № 6 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
математики 

Посібник довідник-помічник з математики 
«Посібник довідник-помічник з 
математики» 

20.​  Лібега Наталія 
Йосипівна 

Гімназія № 6 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Посібник «Орфографічна робота з словами» 

21.​  Коробчук Юлія 
Валеріївна 

Гімназія № 6 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
математики та 
інформатики 

Навчально-методичний посібник «Побудова 
рисунка математичними процесорами при 
вивченні планіметрії» 

22.​  Козій Олена 
Михайлівна 

Гімназія № 8 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
трудового 
навчання та 
технологій 

Практикум «Креативні перерви» 

23.​  Медецька 
Вікторія Юріївна 

Гімназія № 9 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
англійської 
мови 

Зошит для контролю рівнязнань 
«EnglishforYou. Grade 
6-7» (тематичний та семестровий контроль). 

24.​  Головачук Олена 
Андріївна 

Гімназія № 9 
Звягельської  
міської ради 

учитель фізики Посібник «Реалізація наскрізної лінії 
«Екологічна безпека та сталий розвиток в 
процесі навчання фізики» 

25.​  Дейнека 
Людмила 
Василівна та 
Білецька 
Людмила 
Дем’янівна 

Гімназія № 9 
Звягельської  
міської ради 

учителі 
української 
мови та 
літератури 

Практичний порадник 
«Навчання в складних умовах: плануємо 
гнучкі онлайн та офлайн тижні проведення 
української мови та літератури» 

26.​  Шевчук Тетяна 
Павлівна 

Гімназія № 10 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
англійської 
мови 

Практичний посібник 
 «CoolQRstuffforClassrooms» 

27.​  Курин Тетяна 
Іванівна 
 

Гімназія № 10 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Практичний посібник  «Щоденні 5. Робота 
зісловниковими словами», 1 клас 

28.​  Самчук Світлана 
Олегівна 

Гімназія № 10 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
англійської 
мови 

Практичний посібник «HalloweenBook» 

29.​  Каленюк 
Світлана 
Борисівна 

Гімназія № 10 
Звягельської  
міської ради 

практичний 
психолог 

Практичний посібник «Розвиток 
стресостійкості засобами 
майндфулнестерапії» 

30.​  Кочетова 
Катерина 
Вікторівна, 
Опанасюк Лілія 
Валеріївна 

Гімназія № 10 
Звягельської  
міської ради 

учителі 
англійської 
мови 

Практичний посібник 
«Перевернутенавчання» як одна з  
ключових тенденцій освітніх технологій 
сучасності на уроках англійської мови 

31.​  Бучинська Надія 
Миколаївна,  
Дзюман Наталія 
Леонідівна, 
Овчиннікова 

Ліцей № 11 
Звягельської  
міської ради 

учителі 
англійської 

мови 

Практичний посібник допідручника 
англійськоїмови H.Q. Mitchel New 
Destinations B1 «BoostYourVocabulary!» 

 

7 
 



Олена 
Вікторівна, 
Табенська 
Галина 
Миколаївна 

32.​  Криштановська 
Олена 
Миколаївна 

Ліцей № 11 
Звягельської  
міської ради 

Учитель 
математики 

Діагностичний матеріал «Classkick один з 
найефективніших інтерактивних робочих 
аркушів під час дистанційного навчання на 
уроках математики» 

33. Савчук Лілія 
Дмитрівна 

Ліцей № 11 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
математики 

Практичнийпосібник«Діагностичніроботи з 
математикизатрьомагрупамирезультатів» 

34. Васильчук 
Тетяна 
Антонівна 

Великомолодьківська 
гімназія Звягельської 

міської ради 

учитель 
української 
мови та 
літератури 

Збірник практичних завдань 
«Компетентнісненавчання НУШ на уроках 
українськоїмови в 5  класі» 

35. Лісовська 
Світлана 
Володимирівна 

Великомолодьківська 
гімназія Звягельської 

міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Збірник практичних завдань «Щоденні 5. 
Робота зі словами»,  4 клас 

36. Мартинюк 
Світлана 
Всеволодівна 

Пилиповицький ліцей 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Дидактичний посібник «Фішбоун» на 
уроках літературного читання у 3 класі (за 
підручником О.Я.Савченко) 

37. Семенишина 
Тетяна 
Володимирівна 

Наталівська гімназія 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
початкових 
класів 

Практичний посібник 
 «Взаємозв’язки і залежності в природі» 

38. Сусловець 
Оксана 
Анатоліївна 

ЗДО №2 «Калинка» 
Звягельської  
міської ради 

вихователь Практичний посібник «Психологічні 
особливості розвитку сенсорної сфери у 
дітей дошкільного віку» 

39. Кидюк Віра 
Миколаївна 

ЗДО №2 «Калинка» 
Звягельської  
міської ради 

 

вихователь Практичний посібник «Формування 
екологічної компетентності у дітей 
дошкільного віку» 

40. Семенюк 
Наталія 
Василівна; 
Смулько Анна 
Анатоліївна;        
творча група 
педагогів ЗДО 
№4 «Сонечко» 

ЗДО №4 «Сонечко» 
Звягельської  
міської ради 

директор, 
 
вихователь-мет
одист, 
педагоги 
закладу 

Дидактичний посібник «Онлайн-садочок 
для дошкільників як форма організації 
освітнього процесу в умовах воєнного 
стану» 

41. Черниш Ольга 
Миколаївна 

ЗДО №4 «Сонечко» 
Звягельської  
міської ради 

учитель 
англійської 
мови 

Практичний посібник «Освітні технології в 
навчанні дошкільників англійської мови 
(МАС та мнемотехніка)» 

42. Михальчук  Ліна 
Іванівна 

ЗДО №6 
«Дзвіночок» 
Звягельської  
міської ради 

учитель - 
дефектолог 

Дидактичний посібник «Вечірня хвилинка – 
до знань стежинка.» 

43. Вініченко 
Катерина 
Іванівна 

ЦРД «Дельфін» 
Звягельської  
міської ради 

практичний 
психолог 

Практичний посібник «Розвиток 
емоційного інтелекту у дітей дошкільного 
віку» 

44. Комаревич Інна 
Ігорівна 

ЗДО №13  
«Ромашка» 

Звягельської  
міської ради 

вихователь Практикум «Впровадження елементів 
роуп-скіппінгу в закладах дошкільної 
освіти» 

8 
 



45. Кравчук Марина 
Михайлівна 

ЗДО №13  
«Ромашка» 

Звягельської  
міської ради 

ассистент 
вихователя 

Практичний посібник «Ізотерапія як 
нетрадиційна форма роботи з дітьми з 
особливими освітніми потребами» 

46. Сварицевич 
Оксана 
Григорівна 

ЗДО №13  
«Ромашка» 

Звягельської 
 міської ради 

вихователь 
інклюзивної 
групи 

Практичний посібник «Соціалізація 
дошкільників з особливими освітніми 
потребами засобами інноваційних методик 
та технологій» 

47. Лопатюк В.І. 
Свидинюк Л.П. 
Токова Т.Г. 
Зух Ю.П. 

ЗДО №15 
«Грайлик» 

Звягельської  
міської ради 

директор, 
вихователі 

Посібник «Формування 
фінансово-економічних навичок у дітей 
старшого дошкільного віку» 

48. Данюк Вікторія 
Іванівна,  
Пилипчук 
Тетяна 
Миколаївна,  
Онищенко 
Тетяна 
Валентинівна 

ЗДО №16 
«Веселка» 

компенсуючого 
типу Звягельської  

міської ради 

директор,  
 
вихователь, 
 
вихователь 
 

Посібник «Онлайн-садочок як одна із форм 
комунікації з дітьми дошкільного віку» 

49. Дейнеко  
Валентина 
Анатоліївна,  
Кучер Лариса 
Володимирівна 

ЗДО №16 
«Веселка» 

компенсуючого 
типу Звягельської  

міської ради 

вихователь , 
 
 
музична 
керівниця 

Практичний посібник «Ігрова  музична 
скарбничка цікавих ідей для дорослих і 
дітей» 
 

50. Антонова 
Мирослава 
Василівна 

КЗ «Центр 
позашкільної 
освіти»  
Звягельської міської 
ради 

керівник 
гуртка-методис
т 

Дидактич-ний посібник «Шляхи 
впровадження STEM – технологій як 
ефективного інструментарію ранньої   
профорієнтації дошкільників.  (з досвіду 
роботи)» 

51. Сардак Тетяна 
Захарівна 

КЗ «Центр 
позашкільної 
освіти» 
Звягельської міської 
ради 

керівник 
гуртка 

Науково-методичний посібник «Вплив 
лялькотерапії на розвиток техніки 
мовлення, дрібної моторики рук для 
особистісного розвитку дітей з особливими 
освітніми потребами (з досвіду роботи)» 

52. Давидова 
Вікторія 
Василівна 

КЗ «Центр 
позашкільної 
освіти» 
Звягельської міської 
ради 

керівник 
гуртка 

Практичний посібник «Формування 
практичних умінь та навичок роботи з 3d 
ручкою на заняттях гуртка «3D 
моделювання» КЗ «ЦПО» (з досвіду 
роботи)» 

53. Гончарук Тамара 
Василівна 

 
 
 
 

Гонік Світлана 
Юріївна 

 
 
 
 

Монжиєвська 
Олена Василівна 

 

Управління освіти і 
науки Звягельської 

міської ради 
 
 
 
 
КУ 
«Інклюзивно-ресурс
ний центр» 
Звягельської міської 
ради 

заступник 
начальника 

УОН  
Звягельської 
міської ради; 
директор КУ 

«Інклюзивно-р
есурсний 
центр» 

Звягельської 
міської ради, 
фахівець КУ 

«Інклюзивно-р
есурсний 
центр» 

Навчально-методичний посібник«Етапи 
реалізації індивідуальної освітньої 

траєктрої дитини з особливими освітніми 
потребами в контексті впровадження 
інклюзивної освіти: новації, виклики, 

перспективи» 

9 
 



Звягельської 
міської ради 

54. Лукашевська 
Діана 
Миколаївна 

КУ 
«Інклюзивно-ресурс
ний центр» 
Звягельської міської 
ради 

фахівець КУ 
«Інклюзивно-р
есурсний 
центр» 
Звягельської 
міської ради 

Практикум «Формування уявлень про 
навколишнє середовище у дітей з 
особливими освітніми потребами 
дошкільного віку» 
 

 
 

10 
 


